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PROJEKTITOETUSE KASUTAMISE ARUANNE

	Toetuse saaja nimi
	SA Eesti Mälu Instituut

	Projekti nimetus
	Metsavendluse sügiskool

	Projektitoetuse eesmärk
Määratlege konkursi eesmärk või eesmärgid, millele taotlus vastab (kehtestatud kaitseministri 13.03.2024 käskkirjaga nr 38; vt Kaitseministeeriumi toetuste veebilehelt)
	Projekti eesmärk on anda ülevaade ja lisateadmisi metsavendlusest ja vastupanu eri vormidest, Nõukogude okupatsiooni tingimustes ajavahemikul 1940-1991. Metsavendlusest rääkides keskendutakse ühest küljest relvastatud vastupanule okupatsioonivõimu vastu, kuid teisalt selle organiseerimisele, toetusele ning ühiskonna moraali hoidmisele. Seda täiendab vastupanu erinevate vormide ja selle ajas muutumise kirjeldus (relvastatud vastupanu > õpilasvastupanu > dissidentlik liikumine jne). Reflekteerimine ja arutelud õpilastega, millised tegevused aitasid kaasa nii vabadusiha, kui mälu säilimisele. Samuti mis motiveeris eestlasi läbi aastakümnete erineval viisil okupeerivale võimule vastupanu osutama ning mida sellest õppida saab. Seeläbi tõuseb teadlikus vägivallatu vastupanu meetoditest aga ka meie suunal levitatava valeteabe äratundmise osas ning tõuseb sellele vastupanuvõime. 
Lisaks ajaloolisele poolele tõstab programmi atraktiivsust sissejuhatus üle-elamistarkustesse ning eraldi KL noorteorganisatsioonide tutvustamine läbi nende enda liikmete. Seeläbi on eesmärgiks näitlikustada üksikisiku tähtsust riigikaitses ja tutvustada viise, kuidas iga Eesti noor saab panustada ühiskonda ja meie riigi turvalisusesse. Sügavam eesmärk oleks tõstes noorte teadlikust meie riigi ja rahva ajaloost, motiveerida neid osalema KL noorteorganisatsioonide tegevuses ja seejärel läbima ajateenistust ning panustama ühiskondlikus korras meie riigikaitse ning seega ka NATO toimimisse.

	Projekti toimumise aeg
(millal tegevus reaalselt toimus)
	24.10-26.10.2025

	Toetuse kasutamise periood
(vastavalt taotluses esitatud perioodile)
	10.05-26.11.2025




TOIMUNUD PROJEKTI KOKKUVÕTE

	Toimunud projekti lühikokkuvõte
Kirjeldage lühidalt projekti – toimumise kohta, peamisi tegevusi, mille abil projekt ellu viidi. Andke oma hinnang, kas projekt täitis oma eesmärgi, kas ja mil määral saavutasite taotluses püstitatud eesmärgid. Kui võrreldes algse taotlusega on olulisi muudatusi projekti tegevustes ja eesmärkides, siis kirjeldage põhjuseid ning andke neile oma hinnang.
	Projekt õnnestus vastavalt planeerimisele. Sügiskooli 80 õppekohale kandideeris üle 120 noore, kelle seast tegime vastavalt nende motivatsioonikirjadele valiku. Planeeritud üleelamisõppe osad aga samuti rühmatööd elanikkonnakaitse, riigikaitse, kaitsetahte osas sujusid hästi. Ajalooalased ettekanded aga samuti tänast riigikaitset tutvustavad ettekanded andsid noortele juurde teadmisi ning rühmatööde esitluste põhjal avardasid nende maailmapilti ning arusaamist oma riigi eksistentsi panustamise vajadusest. Püstitatud eesmärgid Eesti vastupanuajaloo tutvustamise, riigikaitse vajalikuse, ühiskonna säilenõtkuse säilitamise ja arendamise ning kaitsetahte olulisusest õnnestus täita.

	Saavutatud valdkondlik mõju ja tulemused
Määratlege projekti tegevuste konkreetsed tulemused. Kirjeldage projekti tulemuste mõju Kaitseministeeriumi eesmärkidele laiemalt - valdkonnale, sihtrühmale, partnerorganisatsioonidele,
piirkonnale, kogukonnale jne.
	Õpilased said üldhariduskoolide õppeprogrammile lisaks täpsemat teavet metsavendlusest ehk relvastatud vastupanust Nõukogude okupatsioonivõimule ja tutvustati vastupanutegevust laiemalt, sealhulgas noorte ja dissidentide vastupanu kuni Eesti taasiseseisvumiseni. Paranes noorte teadlikkus enda võimalustest aktiivsete kodanikena ühiskonda (sh riigikaitsesse) panustada. Arenes koostööoskus ja töötamine rühmas. Ühtlasi toetasid läbiviidud õppetegevused riikliku õppekava eesmärke ja aitavad kaasa riigikaitse, ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetamisele kooliprogrammis. Eesti (vastupanu)ajaloo käsitlemine sai tähelepanu ja läbi meediavoogudegi tõuseb ühiskonna laiem teadlikus antud teemast. Kogukonna kaasaelamine ja liikmete hea meel sellise sügiskooli korraldamisest oli tuntav, samuti aitasid kogukonnaliikmed vabatahtlikuna korraldada noortele orienteerumismängu ja panustasid muul viisil projekti õnnestumisesse.


	Saavutatud mõju taotleja edasistele tegevustele
Kirjeldage projekti tulemuste mõju teie organisatsiooni tegevusele (nt edasised tegevused, partnerid, liikmete ja vabatahtlike kaasamine, pädevuse suurenemine, organisatsiooni tulubaasi laienemine, maine paranemine vms).
	Eesti Mälu Instituudi haridusprogramm(id) said noorte hulgas laiemat tuntust ning huvi instituudi tegevuste kaudu kasvab. Tugevnesid koostöösidemed erinevate organisatsioonide ja asutustega. Osalejate kaitsetahe ning motivatsioon osaleda riigikaitselistes tegevustes kindlasti suurenes. Osalejate poolne sõnum sellekohase sügiskooli ja sarnaste haridustegevuste korraldamise vajadusest  noortele on arvesse võetud ning planeerimine haridustegevuse laiendamise osas käib. Tänases seisus oleme võimelised sellist kooli läbiviima kaks korda aastas, kuid edaspidi võiks seda toimuda rohkem või korraga suuremale hulgale noortele, et tagada teadmise kiirem levik. See eeldab aga täiendava inim- ja rahalise ressursi kaasamist.

	Mõõdetavad tulemused
Kirjeldage projekti saavutatud tulemusi koos mõõdetava mahuga (nt sündmustel osalejate arv, trükiste maht jms). Publiku või külastajatega sündmuse puhul märkida publiku või külastajate arv. Trükise toetuse puhul trükise tiraaž.
	Sügiskoolist võttis osa 80 noort, kelle teadmised Eesti vastupanuajaloost täienesid. Kooli tulemusena mõistetakse paremini üksisiku rolli ühiskonnas ning riigikaitses. Loodetavasti mõjutab sügiskool noori astuma KL noorteorganisatsioonide liikmeks, kindlasti läbima ajateenistust ning tõstab üleüldist kaitsetahet ning soovi osaleda ühiskondlikes tegevustes ning olla aktiivne kodanikuühiskonna liige. Vastavad mõtteavaldused ja seisukohad paistsid välja rühmatöödest ja -aruteludest.

	Meediakajastused
Märkige olulisemad meediakajastused. Meediakajastused esitada võimalusel veebi-linkidena (kajastuste puudumisel ei ole vaja täita).
		Kuupäev
	Kanal/Väljaanne
	Link

	12.09.2025
	Tallinn.ee
	https://www.tallinn.ee/et/huvitegevus-noortele/eesti-malu-instituudi-metsavendluse-sugiskool-raplamaal

	(kuupäev puudub)
	Tallinna Linn – „Tallinn pakub koolivaheajal…”
	https://www.tallinn.ee/et/uudis/tallinn-pakub-koolivaheajal-noortele-loovust-arendavaid-tegevusi-0

	(kuupäev puudub)
	Lastekamp – laagrileht
	https://lastekamp.ee/camp/metsavendluse-sugiskool/1318499e-fc68-4222-9e56-c0ebb1ef998f

	23.10.2025
	Kuku Raadio – „Sihik” (Martin Andreller)
	https://kuku.pleier.ee/podcast/sihik/263863

	21.09.2025
	Tre Raadio Rapla
	https://rapla.treraadio.ee/uudised/56900/eesti-malu-instituut-korraldab-raplamaal-taas-metsavendluse-sugiskooli?utm_source=chatgpt.com

	(kuupäev puudub)
	Poddtoppen – podcast peegeldus
	https://poddtoppen.se/podcast/1601416640/sihik/sihik-martin-andreller-metsavendluse-sugiskool

	(kuupäev puudub)
	Õpetajate Leht – sündmuste loend
	https://www.opleht.ee/events/list/page/20/?tribe-bar-date=2025-03-22

	21.09.2025
	Uudis.net
	https://uudis.net/11194105

	29.10.2025
	Kodutütred
	https://kodututred.ee/2025/10/29/vabaduse-jalgedes-metsavendluse-sugiskool-viis-noored-ajas-tagasi/

	29.10.2025
	Noored Kotkad
	https://nooredkotkad.ee/metsavendluse-sugiskool-toi-vana-vigala-metsadesse-rekordarvu-noori/

	30.10.2025
	Raplamaa Sõnumid
	https://sonumid.ee/2025/10/30/noorte-huvi-lahiajaloo-vastu-on-suurenenud-metsavendluse-sugiskool-toi-kokku-rekordarvu-noori/



	15., 18., 22.9.,
12.–29.10.
	Eesti Mälu Instituut 
Facebook ja Instagram 
(postitused ja jagamised gruppides)
	https://www.facebook.com/eestimaluinstituut


29.10.		Pressiteade			Maakonna meedia ja peameedia kanalitele
30.10.		Noored Kotkad Instagram    https://www.instagram.com/p/DQaCJ9aDYba/?img_index=4

	
	https://mnemosyne.ee/metsavendluse-sugiskool-kasvab-noorte-huvi-lahiajaloo-vastu-on-suurenenud/





	Koostööpartnerid
Märkige projektis osalenud koostööpartnerid (kajastuste ja koostööpartnerite puudumisel ei ole vaja täita) ja hinnang koostööle.
	OÜ Kondajad – üleelamisõppeinstruktorid. Koostöö oli suurepärane, planeerimine ja läbiviimine õnnestus täielikult vastavalt vajadusele.
Raplamaa Rakendusliku Kolledži Vana-Vigala õppekoht – koostöö oli konstruktiivne ja sujus suurepäraselt. Õppekoht on sellise sügiskooli jaoks ideaalse taristu ning asukohaga.
MTÜ Vana-Vigala Vabatahtlik Tuletõrjeselts – andis kasutada oma komandohoone maastikumängu tegevuspunktiks ning aitas läbiviia kriisivarude ja elanikkonnakaitse õppetundi. Koostöö – abivalmid, kaasamõtlejad ning igati asine.

	Kokkuvõttev hinnang oma tegevusele
Andke konstruktiivne hinnang oma tegevusele projekti läbiviimisel – millised tegevused õnnestusid, mis vajab parandamist jmt.
	Seatud eesmärgid täideti täielikult. Loengute ning rühmatööde läbiviimine õnnestus, ajagraafikus püsimine sujus kenasti ning kõik planeeritud tegevused toimusid. Õpilaste tagasiside oli, et nad sooviksid programmi veel põhjalikumalt ja pikema ajaperioodi jooksul.

	Planeeritavad muudatused järgmiseks korraks
Kirjeldage, kuidas parandaksite projekti järgmisel korral projekti ettevalmistamisel ja/või tegevuste käigus.
	Järgmisel korral teeksime sügiskooli kas päev või kaks pikemana ning seeläbi muudaksime programmi nii sisulisemaks, kui annaksime võimaluse erinevate teemade kajastamiseks erinevaid meetodeid kasutada. S.h erinevad grupi- ja rühmatööd, mida tänase formaadi juures sisutihedasse programmi mahutada ei olnud võimalik. Kindlasti soovime kaasata tagasiside küsitlusest tulevaid kommentaare edasiste sügis- aga ka kevadkoolide planeerimisse.




TULUD
Tulude ja kulude koondsumma peab olema võrdne (ehk eelarve tasakaalus)
(vajadusel lisada ridu)
	
	PLANEERITUD (taotletud) SUMMA
	TEGELIK (eraldatud) SUMMA
	Selgitused

	Tulud kokku
	14490
	
	

	Kaitseministeeriumi toetus
	7500
	7500
	

	Omafinantseering
	6990
	
	

	Müügitulu
	0
	0
	

	Muu tulu
	0
	0
	

	Mitterahaline panus
	0
	0
	Vana-Vigala Vabatahtlik Tuletõrjeselts andis oma ruume õpitoa korraldamiseks tasuta

	Kaasfinantseering
	0
	0
	

	Muud toetused
(toetajate lõikes – nt koostööpartnerid, sponsorid jm)
	0
	0
	




KULUD
Tulude ja kulude koondsumma peab olema võrdne (ehk eelarve tasakaalus)
(vajadusel lisada ridu)
	
	
	Finantseerimisallikad

	
	PLANEERITUD KULUD
	TEGELIKUD KULUD

	
	KOKKU
	sh Kaitse-ministeeriumi toetusest
	KOKKU
	sh Kaitse-ministeeriumi toetusest

	Kulud kokku
	14490
	7500
	
	

	Lektorite tasud
	3150
	0
	3150
	0

	Personalikulud
(suuremate kulugruppide kaupa)
	
	
	
	

	Majandamiskulud
(suuremate kulugruppide kaupa)
(Siin kajastatakse need tellitud tööd ja teenused ning kaupade ostud, mida makstakse FIE või firma arvete alusel, samuti litsentsitasud ja päeva-rahad. Sõidupiletite osas märkida kindlasti inimeste arv ning majutuskulude ja päevarahade korral inimeste ja päevade arv.)
	
	
	
	

	Üleelamisinstruktorite läbiviidud õpitoad
	2100
	2100
	2100
	2100

	Transpordikulud
	2100
	1550
	1302
	1302

	Osavõtjate tunnistused
	120
	120
	70,51
	70,51

	Toitlustus ja ruumikasutus
	4515
	2415
	3473,66

	2100




KAITSEMINISTEERIUMI TOETUSE KASUTAMINE
NB! Vormi täitmisel tuleb täita kõik veerud. Vajadusel lisada ridu.
Loetleda vaid need kuludokumendid, mille tasumiseks on kasutatud Kaitseministeeriumi toetust.
	Kuludokumendi nimetus
	Makse saaja
	Kuludokumendi number
	Kuludokumendi kuupäev
	Tasumise kuupäev
	Kuludokumendi summa
	Summa ilma km-ta (täidavad ainult km-kohuslased)
	Kaitseministeeriumi toetusest makstud
	Kulu sisu kirjeldus

	Arve
	OÜ Artengo
	2025-405
	28.10.2025
	28.10.2025
	1302
	
	1302
	Õpilaste transport Tallinn – Vana-Vigala – Tallinn 

	Arve
	Jajaa OÜ
	2505152
	23.10.2025
	23.10.2025
	70,51
	
	70,51
	Sügiskooli läbimise tunnistused

	Arve
	Rahandusministeerium
	1031052
	30.10.2025
	31.10.2025
	3367,5
	
	2100
	Õpilaste toitlustus; ruumid

	Arve
	OÜ Kondajad
	A-8
	29.10.2025
	29.10.2025
	2100
	
	2100
	Üleelamisõpe

	Palgalipik
	Allar Tui
	10-2025
	31.10.2025
	31.10.2025
	2092,68
	
	1315
	Personalikulu

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	KOKKU
	8932,69
	
	6887,51
	

	Kaitseministeeriumilt saadud toetus
	7500
	

	Kaitseministeeriumilt saadud toetuse kasutamata jääk
	612,49
	


Kui teil on rohkem kui 20 kuludokumenti, kasutage eraldiseisvat kuluaruande dokumenti detailseks kirjelduseks ning täitke käesolev kuluaruanne üherealise kokkuvõttena (väljale kuludokumendi nimetus viide eraldiseisvale dokumendile, väljad “Kuludok. summa”, “Summa ilma km-ta” ja “Kaitsemin. toetusest makstud” koondsummadega).

Toetuse saaja kohustub toetuse jäägi tagastama vastavalt lepingus märgitud tähtajale. Saaja: Rahandusministeerium; arvelduskonto: SEB Pank EE891010220034796011; viitenumber: 2800048972; selgitus: KaM riigieelarvelise toetuse kasutamise leping, toetuse kasutamise jääk. 

ARUANDE ESITAJA KINNITUS

Allkirjaga kinnitan järgnevat:
· kõik käesolevas aruandes esitatud andmed on õiged ning esitatud dokumendid on kehtivad ja ehtsad ning vajadusel võimaldan neid kontrollida;
· projekti omafinantseeringuna ei ole arvestatud teisi riigi, kohalike omavalitsuste või muude Euroopa Liidu institutsioonide või fondide antud tagastamatuid toetusi;
· juhul, kui olen käibemaksukohustuslane, siis käesolevas aruandes on kulud esitatud ilma tagastatava sisendkäibemaksuta.

	Allkirjaõigusliku isiku ees- ja perenimi
	Martin Andreller

	Allkiri
	Allkirjastatud digitaalselt

	Kuupäev
	11.12.2025
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